
 

  Consorzio dell’Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    
   e del fiume Oglio sublacuale 
Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 
        info@oglioconsorzio.it 
        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5/2023 

La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore ad interim del Consorzio dell’Oglio, con sede in 
Brescia, Via Solferino 20/C (C.F. 80012590172) Ente Pubblico non Economico ai sensi della 
legge 70/75, 
 visto l’Atto d’Obbligo connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal 

Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili, Direzione Generale per le 
Dighe e le Infrastrutture Idriche per l’intervento PNRR-M2C4-I4.1-A1-11, 

 visto l’art. 1 dell’allegato 2 del Regolamento Organico del Consorzio dell’Oglio; 
 visto l’art. 20 del vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio; 
 visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 vista la necessità di procedere alla fase di progettazione esecutiva per lo stralcio 
finanziato con fondi PNRR, relativo al progetto definitivo per la manutenzione 
straordinaria della traversa; 

 considerata la necessità di individuare figure tecniche, non presenti all’interno dell’Ente, 
in grado di espletare le attività professionali inerenti l’ingegneria per la redazione del 
progetto esecutivo di cui sopra; 

 visto l’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 che, per somme tra 40.000 € e 
100.000 € richiede almeno tre preventivi; 

 visti i preventivi raccolti, di seguito riepilogati: 

 
in cui due operatori economici non hanno presentato offerte; 

 accertato che la disponibilità finanziaria sul conto dedicato PNRR è congrua per 
sostenere le spese; 

 effettuata verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse (Allegate 
dichiarazioni delle persone coinvolte nella procedura di affidamento); 

 
DETERMINA 

 
di affidare i lavori alla società Frosio Next srl per una somma a corpo pari a 60.226,26€ + oneri 
previdenziali CNPAIA 4 + IVA 22%. 
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs 50/2016 e Direttore 
dell’esecuzione del contratto è il sottoscritto Direttore del Consorzio Doriana Bellani. 
 

Brescia, 23 gennaio 2023                      
             IL DIRETTORE 
                                                                                                      Doriana Bellani                                   

 


